РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2016                                                           № 783/77

Об утверждении положения  о порядке сообщения депутатами Совета депутатов и лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области  о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_1]Утвердить положение  о порядке сообщения депутатами Совета депутатов и лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области  о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Межмуниципальный вестник» и путем размещения на официальном сайте администрации городского округа.
[bookmark: sub_7]3.Настоящее решение применяется для правоотношений возникших с 26.01.2016 года.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                     В.В. Растегаев

Глава городского округа                                                А.К. Таскин

Утверждено
 решением Совета депутатов
городского округа
от 02.06.2016  № 783/77

Положение
о порядке сообщения депутатами Совета депутатов и лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области  о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

[bookmark: sub_1001]1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения депутатами Совета депутатов и лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области  о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
[bookmark: sub_1002]2. Депутаты Совета депутатов и лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области обязаны сообщать в Комиссию Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее - Комиссия), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.
[bookmark: sub_1003]3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленного по форме согласно приложению к данному положению.
[bookmark: sub_1004]4. Комиссия при поступлении уведомления имеет право:
[bookmark: sub_1041]а) получать от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам;
[bookmark: sub_1042]б) направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
[bookmark: sub_1005]5. По результатам рассмотрения уведомления Комиссией принимается одно из следующих решений:
[bookmark: sub_1051]а) признать, что при осуществлении своих полномочий депутатом Совета депутатов либо лицом замещающим муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: sub_1052]б) признать, что при осуществлении своих полномочий депутатом Совета депутатов либо лицом замещающим муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.
[bookmark: sub_1006]6. В случае принятия Комиссией решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 настоящего Положения, депутату Совета депутатов либо лицу замещающего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области даются рекомендации по принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации. Депутат Совета депутатов либо лицо замещающее муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области обязаны принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
[bookmark: sub_1007]7. Решение рассматривается на открытом заседании Комиссии, на котором могут присутствовать представители средств массовой информации.
[bookmark: sub_1008]8. Решение Комиссии направляется Председателю Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области

[bookmark: sub_1100][bookmark: _GoBack]
Приложение
к Положению о порядке сообщения
депутатами Совета депутатов и лицами,
замещающих муниципальные должности на
постоянной основе в органах местного самоуправления
городского округа Серебряные Пруды Московской области
о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов

	В Комиссию Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от

	(Ф.И.О.)

	(должность в органе местного самоуправления)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту
интересов

      Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной   заинтересованности при осуществлении своих полномочий которая  приводит  или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
      Обстоятельства,   являющиеся   основанием   возникновения    личной
 заинтересованности: ____________________________________________________
______________________________________________________________________
      Предлагаемые меры по предотвращению  или  урегулированию  конфликта
 интересов: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________
      Намереваюсь (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании
 комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
 «__» ___________ 20__ года _________________________   _________________
                                              (подпись лица. направляющего уведомление)     (расшифровка подписи)